
随意契約に係る契約内容の公表（物品等又は役務）

（契約締結日：令和元年7月1日　～　令和元年7月31日）

統合ｼｽﾃﾑ基盤の高度化に関するｿﾌﾄｳｪｱ開
発
一式

研究科長　尾上　孝雄
大学院情報科学研究科
吹田市山田丘1-5

令和1年7月8日 株式会社iD
函館市本町6-10

6,993,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第7号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

-

ｻｰﾎﾞﾊﾟﾙｻｰ
株式会社島津製作所製 EHF-EV051k1-
020-0A
 1式

理事　小川　哲生
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年7月9日 大研科学産業株式会社
加東市上滝野668

8,823,600円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

-

ZEN/LSM用高精細3D･4D画像解析ｿﾌﾄｳｪｱ
独国ｶｰﾙﾂｧｲｽﾏｲｸﾛｽｺﾋﾟｰ社製 Imaris Single
Full Package
1式

理事　小川　哲生
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年7月11日 株式会社ﾗﾎﾞ･ｿﾘｭｰｼｮﾝ
大阪市東住吉区北田辺3-14-1

5,508,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

-

ｵｰﾄｸﾞﾗﾌ
株式会社島津製作所製 AGX-50kNV
1式

理事　小川　哲生
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年7月12日 大研科学産業株式会社
加東市上滝野668

7,052,400円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

-

真空対応圧縮/引張試験機
株式会社ﾊｲﾌﾞﾘｯｼﾞ製 HP0265-100
1式

理事　小川　哲生
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年7月22日 大研科学産業株式会社
加東市上滝野668

6,048,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

-

Nanosight LM10本体(高感度ｶﾒﾗ)
蘭国ﾏﾙﾊﾞｰﾝ･ﾊﾟﾅﾘﾃｨｶﾙ社製 NTA5130
1式

理事　小川　哲生
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年7月22日 ｵﾘﾝﾊﾟｽﾒﾃﾞｨｶﾙｻｲｴﾝｽ販売株式会社
大阪支店
大阪市淀川区宮原1-6-1
新大阪ﾌﾞﾘｯｸﾋﾞﾙ7階

8,596,800円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

-

ｹﾞｰﾄICCDｶﾒﾗ
浜松ﾎﾄﾆｸｽ株式会社製 C11370-30-1
1式

理事　小川　哲生
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年7月23日 浜松ﾎﾄﾆｸｽ株式会社
浜松市東区市野町1126-1

6,050,700円 - - 本契約物品は浜松ﾎﾄﾆｸｽ株式会社の製品であり､他の代理店
を介することなく同社が直接販売を行っており､競争を許さな
いことから会計規程第41条第1項第1号に該当するため｡

-

大阪大学（吹田）調整池上部立体駐車場新
営その他設計業務
令和元年７月25日～令和元年12月20日

理事　三成　賢次
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年7月24日 株式会社川又設計事務所
吹田市青葉丘北21-1-105

27,000,000円 27,141,480 99.48 本設計業務は簡易公募型ﾌﾟﾛﾎﾟｰｻﾙ方式により契約するもの
とし､建設ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ選定委員会で特定された株式会社川又建
築設計事務所を技術水準､処理能力､信頼度において適任者
であると認め､会計規程第41条第1項第1号により随意契約を
行うものである｡

-

ｸﾘｰﾝ恒温恒湿飼育装置(特型)
株式会社夏目製作所製 KN-734-XX
1式

理事　小川　哲生
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年7月30日 株式会社夏目製作所
東京都文京区湯島2-18-6

7,084,800円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

-

※予定価格及び落札率の欄の「－」は同種の他の契約の予定価格を類推させる等のおそれがあるため公表しないもの。

予定価格 落札率 随意契約によることとした会計規程等の根拠条文及び理由
再就職の
役員の数

備考物品等又は役務の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所属する部

局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商
又は名称及び住所

契約金額



競争契約に係る契約内容の公表（工事）

（契約締結日：令和元年7月1日　～　令和元年7月31日）

大阪大学（吹田2）医学部附属病院内壁クラッ
ク補修その他工事
吹田市山田丘1-1
令和元年7月10日～令和元年12月27日
建築一式工事

理事　三成　賢次
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年7月9日 株式会社ｱｷﾗ
大阪市阿倍野区昭和町2-13-
2

一般競争契約 118,530,000円 127,224,000円 93.17

大阪大学（豊中）井水設備受変電設備更新
工事
豊中市待兼山1-1
令和元年7月11日～令和元年12月27日
電気工事

理事　三成　賢次
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年7月10日 小川電機工事株式会社
交野市星田北5-21-5

一般競争契約 13,284,000円 19,580,400円 67.84

大阪大学（吹田）医学部附属病院棟受変電
設備改修工事
吹田市山田丘1-1
令和元年7月19日～令和元年12月27日
電気工事

理事　三成　賢次
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年7月18日 株式会社ﾃｨｰｸﾗｰﾄ
大阪市平野区加美東7-1-11

一般競争契約 18,288,720円 19,645,200円 93.10

※予定価格及び落札率の欄の「－」は同種の他の契約の予定価格を類推させる等のおそれがあるため公表しないもの。

契約権限者の氏名並びに
その所属する部局の名称

及び所在地
工事の名称、場所、期間及び種別 契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考予定価格契約金額 落札率
一般競争契約・

指名競争契約の別
（総合評価の実施）



競争契約に係る契約内容の公表（物品等又は役務）

（契約締結日：令和元年7月1日　～　令和元年7月31日）

ﾊｲｽﾙｰﾌﾟｯﾄｾﾙｲﾒｰｼﾞﾝｸﾞｼｽﾃﾑ
一式

総長　　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年7月1日 八洲薬品株式会社
茨木市彩都あさぎ7-7-18
彩都ﾊﾞｲｵﾋﾙｽﾞｾﾝﾀｰ

一般競争契約 69,984,000円 - -

超高温ｸﾘｰﾌﾟ試験用光学式変位測定装置
独国Rudolph GmbH社製 MODEL ZS128
1式

理事　小川　哲生
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年7月4日 株式会社東栄科学産業
仙台市太白区富沢4-8-29

一般競争契約 10,584,000円 - -

PPC用紙(再生紙) A4(2,500枚入) 総長　　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年7月12日 関西文具株式会社
大阪市中央区材木町2-15

一般競争契約 1,296円/箱 - - （単価契約）
予定総額
32,425,920円

ｻｰﾎﾞﾊﾟﾙｻｰ
株式会社島津製作所製 EHF-EV051k1-
010-0A
1式

理事　小川　哲生
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年7月16日 大研科学産業株式会社
加東市上滝野668

一般競争契約 13,899,600円 - -

高圧蒸気滅菌ｼｽﾃﾑ
一式

総長　　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年7月17日 日本ｸﾚｱ株式会社
東京都目黒区東山1-2-7

一般競争契約 22,680,000円 - -

ACQ. UPLC H-Class PLUS Bio System
 米国ｳｫｰﾀｰｽﾞｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ製
1式

理事　小川　哲生
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年7月18日 ｵﾘｯｸｽ･ﾚﾝﾃｯｸ株式会社
東京都品川区北品川5-5-15
大崎ﾌﾞﾗｲﾄｺｱ

一般競争契約 200,448円/月 - - 予定総額
11,024,640円
契約期間
R1.9.1～R6.3.31

ｾﾞｰﾀ電位測定ｼｽﾃﾑ
ｵｰｽﾄﾘｱ国ｱﾝﾄﾝﾊﾟｰﾙ社製 Litesizer500-
SurPASS3/Uｼｽﾃﾑ
1式

理事　小川　哲生
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年7月18日 ｵﾘｯｸｽ･ﾚﾝﾃｯｸ株式会社
東京都品川区北品川5-5-15
大崎ﾌﾞﾗｲﾄｺｱ

一般競争契約 236,196円/月 - - 予定総額
12,754,584円
契約期間
R1.10.1～R6.3.31

生物製剤解析ｷｬﾋﾟﾗﾘｰ電気泳動ｼｽﾃﾑ
PA800 Plus
米国ｴｰﾋﾞｰ･ｻｲｴｯｸｽ社製 A66528
1式 外

理事　小川　哲生
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年7月18日 ｵﾘｯｸｽ･ﾚﾝﾃｯｸ株式会社
東京都品川区北品川5-5-15
大崎ﾌﾞﾗｲﾄｺｱ

一般競争契約 257,688円/月 - - 予定総額
14,172,840円
契約期間
R1.9.1～R6.3.31

生体試料分離ｼｽﾃﾑ
米国Wyatt Technology社製 Eclipse AF4 OU
ｼｽﾃﾑ
1式

理事　小川　哲生
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年7月18日 JA三井ﾘｰｽ株式会社
大阪市北区中之島2-3-33

一般競争契約 201,204円/月 - - 予定総額
11,066,220円
契約期間
R1.9.1～R6.3.31

高速液体ｸﾛﾏﾄｸﾞﾗﾌ
株式会社島津製作所製 Prominence
1式

理事　小川　哲生
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年7月18日 JA三井ﾘｰｽ株式会社
大阪市北区中之島2-3-33

一般競争契約 194,292円/月 - - 予定総額
10,686,060円
契約期間
R1.9.1～R6.3.31

超高分解能質量分析ｼｽﾃﾑ (四重極飛行時
間型)
 一式

総長　　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年7月22日 日立ｷｬﾋﾟﾀﾙ株式会社
法人事業部　関西法人支店
大阪市中央区宮原3-3-31

一般競争契約 1,382,400円/月 - - 予定総額
73,267,200円
契約期間
R1.11.1～R6.3.31

分析用超遠心ｼｽﾃﾑ
米国ﾍﾞｯｸﾏﾝ･ｺｰﾙﾀｰ社製
一式

総長　　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年7月22日 ｵﾘｯｸｽ･ﾚﾝﾃｯｸ株式会社
東京都品川区北品川5-5-15
大崎ﾌﾞﾗｲﾄｺｱ

一般競争契約 622,317円/月 - - 予定総額
32,982,801円
契約期間
R1.11.1～R6.3.31

ｸﾗｲｵ電子顕微鏡用位相板
一式

総長　　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年7月22日 日本ｴﾌｲｰ･ｱｲ株式会社
東京都品川区東品川4-12-2
品川ｼｰｻｲﾄﾞｳｴｽﾄﾀﾜｰ1F

一般競争契約 32,292,000円 - -

超高圧電子顕微鏡用冷却水循環装置
一式

総長　　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年7月22日 ﾔﾏﾄ科学株式会社　関西支店
大阪市淀川区西中島5-3-10

一般競争契約 32,054,400円 - -

汎用超音波画像診断装置
米国ｾﾞﾈﾗﾙｴﾚｸﾄﾘｯｸ社製 Vivid iq Premium
1式

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和1年7月30日 株式会社MMｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ
東京都文京区本郷3-4-6

一般競争契約 14,958,000円 - -

※予定価格及び落札率の欄の「－」は同種の他の契約の予定価格を類推させる等のおそれがあるため公表しないもの。

契約権限者の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

物品等又は役務の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商
又は名称及び住所

備考予定価格契約金額 落札率
一般競争契約・

指名競争契約の別
（総合評価の実施）


